Il contratto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 

agosto 2010, n. 136. 

4. DURATA DELL’APPALTO, OPZIONI E RINNOVI 

4.1 Termini per l’esecuzione dei lavori 

Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è fissato in 485 

(quattrocentottantacinque) giorni. naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 

dei lavori, redatto ai sensi dell’art. 3, dell’allegato II.14 al Codice. 

4.2 Opzioni e rinnovi 

Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto: ai sensi dell’art.

[...]

Il ribasso percentuale offerto dall’operatore economico è calcolato sull’importo a base di gara 

comprensivo dei costi della manodopera stimati dalla stazione appaltante  

b) la riduzione percentuale unica, in cifre, del tempo contrattuale di esecuzione lavori relativo 

all’intervento, pari a 485 (quattrocentottantacinque) giorni naturali e consecutivi dalla data del 

verbale di consegna dei lavori. 

N.B. 2:  

➢ la riduzione percentuale unica del tempo contrattuale non può essere superiore al 20% del 
tempo di esecuzione previsto (485 giorni naturali consecutivi) e quindi tale da determinare una